令和２年６月９日

富貴中学校保護者の皆様

武豊町立富貴中学校長

森 下 真 次

熱中症対策について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

あげます。

さて、連日の暑さを受け、熱中症対策につきまして、下記のように対応をします。ご理解と

ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期 間 令和２年６月８日（月）～当面の間

２ 内 容

(1) 授業時の対策

①体操服・ハーフパンツ可（室温が２８度を超えた場合は普通教室では冷房を入れます。）

・体操服の着替えもできるだけ用意してください。

②普通教室、特別教室（体育館やグラウンドを含む）での担当教員の指示による給水実施

(2) 登下校時の対策

①体操服・ハーフパンツ可

②帽子の着用可

・１年生はスクールキャップを着用してください。

・２年生・３年生においては部活動用または宿泊研修・林間学習で使用したものでかま

いません。

③マスクの着脱

・新型コロナウイルス感染予防の観点からすると、マスクの着用が望ましいですが、熱

中症予防の観点からすると、マスクの着用は必須とは言えません。気候や体調等に応

じて、各自で、マスクの着用を判断してください。ただし、マスクをする、しないに

かかわらず、「密」を避けるようにすることや、近い距離で大声でしゃべったり、集

団になったりしないようにすることに心掛けてください。

３ その他

①水筒を持たせてください。水筒の中身は、お茶に加え、経口補水液やスポーツ飲料も可

（塩分、ミネラル分の補給）

②部活動におきましては、部活動で使用しているＴシャツがある場合、使用可

③個別の対応が必要な場合は、担任までご連絡ください。

本件担当：生徒指導主事 野村勇介

７２－０２７１